
日頃より多くのお客様に高速道路をご利用いただきまして、
誠にありがとうございます。また、西九州自動車道（佐々IC～
佐世保大塔IC間16.9㌔）の４車線化事業の進捗に関して多くの
関係者の皆様に多大なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上
げます。
おかげさまをもちまして、調査設計業務も順調に進み、当事

務所として“初”となる「工事」の契約手続きを行っており、
いよいよ工事を始めていく段階に入ってまいりました。引続き
今年度は残る３件の工事発注を進めてまいります。
工事の詳細な内容につきましては準備が整い次第関係する自

治会などの皆様に対しまして、工事説明会をさせていただきま
すので何卒よろしくお願いいたします。なお、トンネル工事着手の前には、調査業務として
家屋調査を実施させていただく予定をしております。この調査は工事が隣接する（主にトン
ネル坑口付近）皆様を対象に、工事着手前の建物の状態を把握するものです。これまでご協
力いただいている水文・井戸調査に加え、家屋調査を実施してまいりますので引き続き、沿
線の皆様には、ご理解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

通信 2019.8

～佐世保工事事務所情報発信広報誌～

ロ ー ド

西海 Vol.５

佐世保工事事務所長
いけだ つかさ

池田 宰

提供：株式会社パスコ

航空レーザ測量

車載レーザ測量

https://corp.w‐nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol05/

NEXCO西日本お客さまセンター （年中無休）

0120-924863（クルマでおでかけ24時間ハローさん）

※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない

場合があります。

その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら緊急ダイヤル（24時間受付）

#9910

【発刊者】
西日本高速道路株式会社九州支社 佐世保工事事務所

24時間高速道路の道路交通情報を提供

アイハイウェイへアクセス！

出発時間、走行ルート、休憩など
の走行計画にお役立て頂き、安
全・快適に高速道路や休憩施設を
ご利用ください。

https://ihighway.jp/

提供範囲
NEXCO西・中・東が運営する高速道路等、

本州四国連絡道路（※一部道路を除く）

●西日本高速道路株式会社…https://www.w-nexco.co.jp/
●道路交通情報サービス …http://www.jartic.or.jp/

ハイウェイ交通情報ケータイサイト

〒857‐0871
長崎県佐世保市本島町2番5号 興徳ビル佐世保3F
TEL：0956‐25‐1511（代表）
FAX：0956‐25‐1519

≪第15回させぼシーサイドフェスティバル2019 大花火と佐世保高架橋≫


